
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302018112200213

213

Nº 224, quinta-feira, 22 de novembro de 2018ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE BIOLOGIA DA 1ª REGIÃO
AVISO DE RETIFICAÇÃO

O CRBio-01 torna pública as retificações do Edital Pregão Eletrônico nº 03/2018
publicado no DOU, em 30/10/2018, Seção 3, pág. 133, onde se lê: "Data: 13/11/2018", leia
se: "Data: 06/12/2018". No item 3.2, onde se lê: "até 3 (três) dias, leia-se: "até 2 (dois)
dias". E, no anexo I - Termo de Referência, item 11.1, onde se lê: "valor máximo estimado
mensal para a presente contratação: R$ 4.616,29 (quatro mil seiscentos e dezesseis reais
e vinte e nove centavos), leia-se: "valor máximo estimado anual para a presente
contratação: R$ 55.396,00 (cinquenta e cinco mil, trezentos e noventa e seis reais). O
Edital, na íntegra, as presentes retificações e demais informações encontram-se disponíveis
no site www.crbio01.gov.br e www.comprasgovernamentais.gov.br.

São Paulo, 21 de novembro de 2018
MÁRCIA ATSUKO TAMASHIRO-

Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE BIOLOGIA DA 3ª REGIÃO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2018

Processo Administrativo 2018/000224
A Presidente do Conselho Regional de Biologia da 3ª Região, no uso de suas

atribuições legais, atendendo o disposto no artigo 38, VII, art. 43, VI, ambos da Lei nº
8.666/93 e o art. 4º, XIII da Lei 10.520/2002, acolhe a decisão da Pregoeira e resolve:
HOMOLOGAR o procedimento licitatório na modalidade Pregão Presencial nº 08/2018, tipo
menor preço global por item, destinado à Contratação de Empresas Para Impressão de
Material Gráfico Institucional e ADJUDICAR o objeto licitado em favor das empresas Gráfica
e Editora Relâmpago LTDA (itens 01, 02 e 04) com valor total de R$ 21.190,00 e Gráfica RJR
LTDA (itens 03, 05, 06 e 07) com valor total de R$ 2.528,96, tendo em vista que atenderam
os requisitos do certame.

Porto Alegre-RS, 20 de novembro de 2018.
BIÓL. DRA.CLARICE LUZ CRBIO 00478-03

Presidente

CONSELHO REGIONAL DE BIOLOGIA DA 4ª REGIÃO
AV I S O

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2018. Objeto: o Conselho Regional de Biologia da 4ª Região
cancela o Ato de Homologação publicado no dia 17/09/2018 em nome da empresa
JOCELI'S ADMINISTRADORA E CORRETORA DE SEGUROS DE VIDA, CNPJ 08.309.616/0001-
50, conforme documento do processo 05/2018.

TALES HELIODORO VIANA
Conselheiro Presidente

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2018

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento aquisição de equipamentos de
informática para o Conselho Regional de Biologia da 4ª Região. Abertura da Sessão de
Disputa dia 29/11/2018 às 08h30min. O edital poderá ser retirado através do site do
CRBio-04, no endereço: www.crbio04.gov.br a partir de 20/11/2018.

ADRIANE SOARES MARÇOLLA
Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2018. Objeto: Licitação para contratação de plano de
assistência à saúde para os servidores ativos do Conselho Regional de Biologia da 4ª
Região. Licitante vencedora: NOTAROBERTO GOMES CONSULTORIA E CORRETORA DE
SEGUROS LTDA., CNPJ 07.218.624/0001-29, NO valor global de R$176576,52.

TALES HELIODORO VIANA
Conselheiro Presidente

RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2018. Objeto: Licitação para contratação de serviços de
Agenciamento de Viagens para o Conselho Regional de Biologia da 4ª Região. Licitante
vencedora: V & P Serviços de Viagens Ltda. - ME, CNPJ 21.993.683/0001-03, com taxa de
administração de -2,6%.

TALES HELIODORO VIANA
Conselheiro Presidente

RESULTADO DE JULGASMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2018. Objeto: Licitação para contratação de empresa para
administração de auxílio-alimentação e refeição para o Conselho Regional de Biologia da 4ª
Região. Licitante vencedora: UP BRASIL - Policard Systems e Serviços S.A., CNPJ
00.904.951/0001-95, com taxa de administração de 0%.

TALES HELIODORO VIANA
Conselheiro Presidente

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO RIO GRANDE DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2018

Processo Licitatório Nº 180/2018. OBJETO: A presente licitação tem como objeto
Contratação de empresa especializada nos serviços de limpeza e conservação da sede
do CRC-RN. O Conselho Regional de Contabilidade do Rio Grande do Norte, através da
sua Comissão Permanente de Licitação, torna público que realizará em 07 de dezembro
de 2018, às 10 horas, realizará licitação para o objeto acima especificado. O edital com
as especificações e seus anexos encontra-se à disposição dos interessados no site
www.crcrn.org.br, no Portal da Transparência, na aba de Licitações ou na Av. Bernardo
Vieira, 4545, Tirol, Natal/RN, na Comissão Permanente de Licitações no período de 26
de Novembro a 05 de dezembro de 2018, no horário de 08 às 11h e das 13 às 16h.
Informações pelo telefone (84) 3211-8512/8505 ou pelo e-mail: cpl@crcrn.org.br.

GEOVANE MARTINS DE OLIVEIRA
Presidente da Comissão Permanente de Licitações

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE RONDONIA
EXTRATO DE CONTRATO

Nº DO CONTRATO: 024/2018
PROCESSO Nº: 2018/001179
CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE RONDÔNIA
CONTRATADA: ECODIAL DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE MATERIAIS
OBJETO: Aquisição de equipamentos de informática, para atender as necessidades do
Conselho Regional de Contabilidade de Rondônia - CRCRO.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal n. º 10.520/2002, Lei Federal n. º 8.666/1993, Decreto nº
5.450/2005 e Lei Complementar 123/2006.
VALOR: R$ 15.567,75 (quinze mil, quinhentos e sessenta e sete reais e setenta e cinco
centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 6.3.1.3.01.01.008 (Materiais de Informática) - Projeto 5013 e
6.3.2.1.03.01.006 (Equipamentos de Processamento de Dados) Projeto 5010.
DATA DA ASSINATURA: 05/11/2018

EXTRATO DE CONTRATO

Nº DO CONTRATO: 025/2018
PROCESSO Nº: 2018/001179
CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE RONDÔNIA
CONTRATADA: CLEBIA TOME DE SOUZA 01486311180
OBJETO: Aquisição de equipamentos de informática, para atender as necessidades do
Conselho Regional de Contabilidade de Rondônia - CRCRO.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal n. º 10.520/2002, Lei Federal n. º 8.666/1993, Decreto nº
5.450/2005 e Lei Complementar 123/2006.
VALOR: R$ 8.082,76 (Oito mil, oitenta e dois reais e setenta e seis centavos)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 6.3.2.1.03.01.006 (Equipamentos de Processamento de Dados)
- Projeto 5010.
DATA DA ASSINATURA: 05/11/2018

EXTRATO DE CONTRATO

Nº DO CONTRATO: 026/2018
PROCESSO Nº: 2018/001179
CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE RONDÔNIA
CONTRATADA: TRECH SOLUÇÕES DIGITAIS EIRELI
OBJETO: Aquisição de equipamentos de informática, para atender as necessidades do
Conselho Regional de Contabilidade de Rondônia - CRCRO.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal n. º 10.520/2002, Lei Federal n. º 8.666/1993, Decreto nº
5.450/2005 e Lei Complementar 123/2006.
VALOR: R$ 4.449,00 (Quatro mil, quatrocentos e quarenta e nove reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 6.3.2.1.05.01.002 (Softwares) - Projeto 5010.
DATA DA ASSINATURA: 05/11/2018

EXTRATO DE CONTRATO

Nº DO CONTRATO: 027/2018
PROCESSO Nº: 2018/001179
CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE RONDÔNIA
CONTRATADA: INOVAMAX TELEINFORMATICA LTDA
OBJETO: Aquisição de equipamentos de informática, para atender as necessidades do
Conselho Regional de Contabilidade de Rondônia - CRCRO.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal n. º 10.520/2002, Lei Federal n. º 8.666/1993, Decreto nº
5.450/2005 e Lei Complementar 123/2006.
VALOR: R$ 1.000,00 (Hum mil reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 6.3.2.1.03.01.002 (Máquinas e Equipamentos) - Projeto 5009.
DATA DA ASSINATURA: 05/11/2018

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS DA 2ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Extrato do Contrato de Prestação de Serviços do Processo Secom nº. 121/2018.
Pregão Eletrônico nº 049/2018. Contratante: Conselho Regional de Corretores de Imóveis
da 2ª Região. Contratada: SK Copiadora e Impressão Digital Ltda-ME. Objeto: Contratação
dos serviços de fotocópias e plotagens. Data da Assinatura: 12/11/2018. Vigência: 12
(doze) meses. Valor do Contrato: R$ 16.261,00 (dezesseis mil duzentos e sessenta e um
reais). Dotação Orçamentária: Elemento de Despesa 6.3.1.3.04.01.054 - Serviços de
fotocópias, autenticações e microfilmagens de documentos, do orçamento de 2018 e 2019.
Das Assinaturas: José Augusto Viana Neto, Francisco Pereira Afonso e Edson Sorge.
Testemunhas: Mirna Grampe e Kézia Paula Siqueira de Góis.

EXTRATOS DE CONVÊNIOS

Espécie: Extrato do Convênio não oneroso de Cultura e Lazer. Convenente: Conselho
Regional de Corretores de Imóveis da 2ª Região Conveniado: Cectel Centro de Cultura
e Turismo Ltda. Objeto: Fisioterapia e Estética. Data da Assinatura: 07/11/2018.
Vigência: indeterminado. Das Assinaturas: José Augusto Viana Neto, Arthur Boiajian e
Murilo Monticeli. Testemunhas: Mariângela da Silva Bezerra Oyafuso e Maria Onofra
Alves de Andrade.

Espécie: Extrato do Convênio não oneroso de Saúde. Convenente: Conselho Regional de
Corretores de Imóveis da 2ª Região Conveniado: Physiotime Estética e Fisioterapia Ltda.
Objeto: Fisioterapia e Estética. Data da Assinatura: 04/10/2018. Vigência:
indeterminado. Das Assinaturas: Jaime Tomaz Ramos, Arthur Boiajian e Karina Argenton
Cardoso. Testemunhas: Mariângela da Silva Bezerra Oyafuso e Maria Onofra Alves de
Andrade.

Espécie: Extrato do Convênio não oneroso de Educação. Convenente: Conselho Regional
de Corretores de Imóveis da 2ª Região Conveniado: Centro de Estudos Alphaville Eireli.
Objeto: Educação, Reforço Escolar, Aulas Particulares e Tutoria Educacional. Data da
Assinatura: 29/10/2018. Vigência: indeterminado. Das Assinaturas: José Augusto Viana
Neto, Arthur Boiajian e José Gonçalves Lage e Silva. Testemunhas: Mariângela da Silva
Bezerra Oyafuso e Maria Onofra Alves de Andrade.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-11-22T00:16:02-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




